
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

80/2023

17/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/06/2023
Tomada de preços
2/2023 - TP
80/2023

a contratação de empresa (mão de obra + material), para reforma da cobertura do
prédio da Fundação Félix Bonissoni, conforme memorial descritivo, projeto,
cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e demais documentações, anexos
ao edital.

Participante: JC FUNILARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Reforma da cobertura do prédio da Fundação Félix Bonissoni. A

estrutura de madeira com telhas de fibrocimento será reparada se
identificando pontos onde se tenham quebras nas telhas e possíveis
comprometimentos da trama de madeira que sustenta o telhado
em questão. Será refeito o sistema de calhas com uma altura maior
de dobra e correta fixação destas junto a alvenaria, além das capas
de muro, quais contornam toda a platibanda que esconde o telhado
com altura de 5cm+15cm+5cm em todo o seu perímetro, fazendo a
correta “selagem” das emendas evitando infiltrações. A área de
intervenção aproximada é de 315,71m², porem em análise previa já
realizada pela equipe técnica do município o quantitativo a ser
substituído não passará dos 50% desta metragem.

1,000 UN 26.520,10 26.520,10

Total do Participante: 26.520,10

Total Geral: 26.520,10

Estruturação e modernização das atividades administrativas 03.001.04.122.0003.1005.4.4.90.00.00 R$ 34.290,33

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26 de Junho de 2023Ipumirim,

GILSON CONTE

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


